Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29 февраля 2024 года               пгт. Кавалерово    № 308

О принятии решения «О внесении

изменений в решение Думы

Кавалеровского муниципального

округа от 25 мая 2023 года № 61-

НПА «Об утверждении Положения

о порядке и размерах возмещения

расходов, связанных со

служебными командировками

лицам, замещающих

муниципальные должности на

постоянной основе,

муниципальным служащим

органов местного самоуправления,

работникам муниципальных

учреждений Кавалеровского

муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального округа

Приморского края,

Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края,

РЕШИЛА:

 1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы

Кавалеровского муниципального округа от 25 мая 2023 года № 61-НПА

«Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов,

связанных со служебными командировками лицам, замещающих

муниципальные должности на постоянной основе, муниципальным

служащим органов местного самоуправления, работникам муниципальных

учреждений Кавалеровского муниципального округа».

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0

 3.Направить указанное решение Главе Кавалеровского

муниципального округа для подписания и опубликования.

 4.Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                В.Г. Цой

Р Е Ш Е Н И Е

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ОТ 25 МАЯ 2023 ГОДА № 61-НПА «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ И РАЗМЕРАХ ВОЗМЕЩЕНИЯ

РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ СО СЛУЖЕБНЫМИ

КОМАНДИРОВКАМИ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАЮЩИХ

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ДОЛЖНОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ

ОСНОВЕ, МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, РАБОТНИКАМ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ»

Принято Думой Кавалеровского

муниципального округа                                  29 февраля 2024 года

           1. В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О

бухгалтерском учете», Постановлением Правительства РФ от 13 октября

2008 г. № 749 «Об особенностях направления работников в служебные

командировки», Уставом Кавалеровского муниципального округа

Приморского края, Дума Кавалеровского муниципального округа решила

внести следующие изменения в решение Думы Кавалеровского

муниципального округа от 25 мая 2023 года № 61-НПА «Об утверждении

Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со

служебными командировками лицам, замещающих муниципальные

должности на постоянной основе, муниципальным служащим органов

местного самоуправления, работникам муниципальных учреждений

Кавалеровского муниципального округа» (далее – Положение):

1.1. п. 3.5 Положения изложить в следующей редакции:

«3.5. При направлении лица в служебную командировку суточные

выплачиваются из расчета:

700 рублей в сутки - при командировании в пределах территории

Приморского края;

700 рублей в сутки - при командировании за пределы территории

Приморского края;

2000 рублей в сутки - при командировании за пределы Российской

Федерации;

http://internet.garant.ru/document/redirect/12125268/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/#/document/70103036/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12162866/entry/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/75008121/100

8480 рублей в сутки - в период нахождения в служебных

командировках на территориях Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской

области»;

1.2. п. 3.8 Положения изложить в следующей редакции:

«3.8. Расходы по бронированию и найму жилого помещения

возмещаются командированным лицам (кроме тех случаев, когда им

предоставляется бесплатное жилое помещение) по фактическим затратам,

подтвержденным соответствующими документами, но не более:

а) при служебных командировках по Приморскому краю - 5000

рублей в сутки;

б) при служебных командировках на территории Российской

Федерации за пределами Приморского края - 10000 рублей в сутки;

в) при служебных командировках за пределы Российской Федерации

- 12000 рублей в сутки;

г) в случае определения места проживания и его стоимости

приглашающей стороной, возмещение расходов осуществляется в полном

объеме при предоставлении подтверждающих документов.»;

1.3. п. 3.11 Положения изложить в следующей редакции:

«3.11. Расходы по проезду лиц к месту командирования и обратно к

постоянному месту работы (включая оплату услуг по оформлению

проездных документов (билетов), предоставлению в поездах постельных

принадлежностей), а также по проезду из одного населенного пункта в

другой, если лица, командированы в несколько органов (организаций),

расположенных в разных населенных пунктах, воздушным,

железнодорожным, водным и автомобильным транспортом, возмещаются

по фактическим затратам, подтвержденным проездными документами

(билетов) по следующим нормам:

- воздушным транспортом - по билету эконом класса, для высших

должностных лиц допускается по билету класса комфорт;

- морским и речным транспортом - по тарифам, устанавливаемым

перевозчиками, но не выше стоимости проезда в каюте «люкс» с

комплексным обслуживанием пассажиров;

- железнодорожным транспортом - в вагоне повышенной

комфортности, отнесенном к вагонам бизнес-класса, с двухместным купе

категории «СВ» или в вагоне категории «С» с местами для сидения,

соответствующими требованиям, предъявляемым к вагонам бизнес-класса.

Расходы по проезду к месту командировки на территории

Российской Федерации и обратно к месту постоянной работы и по проезду

из одного населенного пункта в другой, если лицо командировано в

несколько организаций, расположенных в разных населенных пунктах,

включают расходы по проезду транспортом общего пользования

соответственно к станции, пристани, аэропорту и от станции, пристани,

аэропорта, если они находятся за чертой населенного пункта, при наличии

документов (билетов), подтверждающих эти расходы, а также оплату услуг

по оформлению проездных документов и предоставлению в поездах

постельных принадлежностей.

При отсутствии проездных документов возмещение расходов не

производится.».

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард».

 3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального округа                                          А.С. Бурая

пгт. Кавалерово

от   04 марта 2024 года

№   100 - НПА

http://internet.garant.ru/document/redirect/403017423/0

	Р Е Ш Е Н И Е